2023 年 ２ 月 １ 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ノ ジ マ

代表者名 取締役兼代表執行役社長 野島 廣司

（ コード 7419 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 財 務 経 理 部 長  幡 野  裕 明

（ T E L  ： 050  - 3 1 1 6  - 1 5 4 5  ）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2022年11月15日開催の取締役会において、当社の連結子会社である「ニューシナジー投資事

業有限責任組合」(以下、同ファンド)を通じて株式会社マネースクエアHD及び株式会社マネースクエア

（以下、マネースクエアグループ）に投資することを決議いたしました。同ファンドが2023年１月16日

付でマネースクエアグループの発行済株式の97.75%を取得し、同社を連結子会社化いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１. 異動の理由

 マネースクエアグループが当社の子会社となることにより、当社のリテールビジネスとの事業シナジー

を活用し、顧客層の拡大に加え、顧客へのサービスの質及び利便性の向上が見込まれ、マネースクエアグル

ープにおきましては当シナジーを踏まえ、更なる日本の個人資産形成への貢献ができると捉えております。

２. 異動する子会社の概要（株式会社マネースクエアHD）

① 会 社 名 株式会社マネースクエアHD

② 所 在 地 東京都港区赤坂９-７-１ ミッドタウン・タワー40階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤井 靖之

④ 設 立 2016年８月（創業：2002年10月）

⑤ 資 本 金 3,106百万円

⑥ 主 な 事 業 内 容 グループ会社株式保有によるグループ経営企画・管理、子会社の管理業務受託

等

３. 異動する子会社の概要（株式会社マネースクエア）

① 会 社 名 株式会社マネースクエア

② 所 在 地 東京都港区赤坂９-７-１ ミッドタウン・タワー40階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤井 靖之

④ 設 立 2014年５月

⑤ 資 本 金 1,700百万円

⑥ 主 な 事 業 内 容 店頭外国為替取引、店頭外国為替オプション取引のマーケットメイキング業務

店頭外国為替取引、店頭外国為替オプション取引などの受託、取次、媒介業務

店頭外国為替業務に係わるコンサルティング

取引所株価指数証拠金取引などの受託、取次、媒介業務

海外運用に係わるガイダンスおよびコンサルティング 他

⑦ 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
資 本 関 係 連結子会社

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

⑧ 当該会社の最近３年間の経営成績

決算期 2020 年３月期 2021 年３月期 2022 年３月期

純 資 産 5,426 百万円  4,981 百万円  5,356 百万円

総 資 産 45,591 百万円 64,742 百万円 74,417 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 49,327.27 円  45,281.82 円  48,690.91 円

営 業 収 益 4,193 百万円  2,540 百万円  3,718 百万円

営 業 利 益 302 百万円  ▲619 百万円  553 百万円

経 常 利 益 302 百万円  ▲636 百万円  548 百万円

当 期 純 利 益 195 百万円  ▲444 百万円  374 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 1,772.73 円  ▲4,036.36 円  3,400.00 円

１ 株 当 た り 配 当 金 4,545.45 円  0 円  0 円

３. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況
① 異動前の所有株式数 0株

（議決権の株：0個）

（議決権所有割合：0％）

② 取 得 株 式 数 190,145株

③ 取 得 価 額 当事者間の合意により非開示とさせていただきます。

④ 異動後の所有株式数 190,145株

（議決権の株：190,145個）

（議決権所有割合：100％）

４. 今後の見通し
本件による当社グループの当期業績への影響は軽微と見込んでおります。なお、本件につきましては、当

社グループの業績等に重大な影響を与えるなど開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以 上